

**ОТЧЁТ  
О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
на 30 апреля 2017 года (включительно)**

ЗАО "БАНК АЗИИ"

Страна: Кыргызстан  
г. Бишкек, пр.Мира 303

Единица изм.: тыс.сом.

| № п/п                          | Наименование статей   | на<br>30.04.2017 | на<br>30.04.2016 | на<br>31.12.2016 |
|--------------------------------|---|------------------|------------------|------------------|
| <b>АКТИВЫ</b>                  |   |                  |                  |                  |
| 1                              | Наличные средства в кассе   | 247 519          | 278 342          | 301 102          |
| 2                              | Средства на корреспондентском счете и других счетах в НБКР                          | 168 355          | 216 598          | 237 858          |
| 3                              | Средства в банках   | 41 062           | 72 272           | 111 525          |
| 4                              | Ценные бумаги, предназначенные для торговли   | 64 620           | 0                | 33 115           |
| 5                              | Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи                                      | 336              | 368              | 322              |
| 6                              | Ценные бумаги, удерживаемые до погашения  | 154 655          | 100 910          | 162 778          |
| 7                              | Ссуды финансовым учреждениям  | 38 801           | 5 240            | 43 419           |
| 8                              | Ссуды, предоставленные клиентам   | 1 178 419        | 1 183 713        | 1 134 695        |
| 9                              | Резерв под обесценение по ссудам, предоставленным финансовым учреждениям и клиентам | (77 891)         | (77 998)         | (77 462)         |
| 10                             | Ссуды финансовым учреждениям и клиентам, нетто                                      | 1 139 329        | 1 110 955        | 1 100 652        |
| 11                             | Основные средства и нематериальные активы, нетто                                    | 148 881          | 129 342          | 139 807          |
| 12                             | Долгосрочные активы, предназначенные для продажи                                    | 20 762           | 17 359           | 18 580           |
| 13                             | Отложенные налоги   | 0                | 40               | 0                |
| 14                             | Прочие активы   | 127 908          | 142 926          | 136 708          |
| 15                             | <b>ИТОГО АКТИВЫ</b>   | <b>2 113 427</b> | <b>2 069 112</b> | <b>2 242 447</b> |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b> |   |                  |                  |                  |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>           |   |                  |                  |                  |
| 16                             | Средства финансовых учреждений  | 120 329          | 128 230          | 102 157          |
| 17                             | Средства клиентов   | 1 080 207        | 961 891          | 1 250 537        |
| 18                             | Средства государственных органов  | 155 507          | 182 857          | 154 000          |
| 19                             | Долговые ценные бумаги выпущенные   | 0                | 46 845           | 0                |
| 20                             | Кредиты полученные  | 214 106          | 314 581          | 243 260          |
| 21                             | Производные финансовые инструменты  | 787              | 1 981            | 459              |
| 22                             | Обязательства по налогу на прибыль  | 1 352            | 0                | 3 461            |
| 23                             | Дивиденды к выплате   | 0                | 5 701            | 0                |
| 24                             | Оценочные резервы   | 2 585            | 1 656            | 1 830            |
| 25                             | Прочие обязательства  | 76 727           | 25 921           | 36 639           |
| 26                             | <b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>  | <b>1 651 600</b> | <b>1 669 663</b> | <b>1 792 343</b> |
| <b>КАПИТАЛ</b>                 |   |                  |                  |                  |
| 27                             | Простые акции   | 400 000          | 335 624          | 400 000          |
| 28                             | Дополнительный капитал, внесенный акционерами                                       | 17 000           | 0                | 17 000           |
| 29                             | Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи            | (317)            | (290)            | (332)            |
| 30                             | Нераспределённая прибыль  | 45 144           | 64 115           | 33 436           |
| 31                             | <b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>  | <b>461 827</b>   | <b>399 449</b>   | <b>450 104</b>   |
| 32                             | <b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>  | <b>2 113 427</b> | <b>2 069 112</b> | <b>2 242 447</b> |

Председатель Правления



*Handwritten signature in blue ink.*

Алдаяров Н.Н.

Главный бухгалтер

Шокенов М.К.

С финансовой отчетностью в полном объеме можно ознакомиться во всех филиалах и сберкассах ЗАО "Банк Азии", а также в головном офисе по адресу: г. Бишкек, пр. Мира 303, СЭЗ "Бишкек"

или на веб-сайте Банка: [www.bankasia.kg](http://www.bankasia.kg)

**ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
на 30 апреля 2017 года (включительно)

ЗАО "БАНК АЗИИ"

Страна: Кыргызстан  
г. Бишкек, пр.Мира 303

Единица изм.: тыс.сом.

| № п/п | Наименование статей   | Отчетный период 2017 г. | Предыдущий период 2016 г. |
|-------|---|-------------------------|---------------------------|
| 1     | Процентные доходы   | 85 101                  | 91 063                    |
| 2     | Процентные расходы  | (31 471)                | (45 381)                  |
| 3     | Чистый процентный доход до формирования/восстановления резерва под обесценение                                    | 53 630                  | 45 682                    |
| 4     | Формирование/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты                      | (1 510)                 | (20 438)                  |
| 5     | <b>Чистый процентный доход</b>  | <b>52 120</b>           | <b>25 244</b>             |
| 6     | Доходы по услугам и комиссии полученные   | 25 679                  | 24 404                    |
| 7     | Расходы по услугам и комиссии уплаченные  | (3 756)                 | (3 126)                   |
| 8     | Чистый доход по операциям с иностранной валютой   | 14 185                  | 19 931                    |
| 9     | Чистый доход по операциям с ценными бумагами торгового портфеля   | 0                       | 0                         |
| 10    | Прочие доходы   | 2 226                   | 1 296                     |
| 11    | Формирование/восстановление резерва под обесценение активов, отличным от активов, по которым начисляются проценты | 898                     | 475                       |
| 12    | <b>Чистый непроцентный доход</b>  | <b>39 232</b>           | <b>42 980</b>             |
| 13    | Операционные доходы   | 91 352                  | 68 224                    |
| 14    | Операционные расходы  | (78 544)                | (68 485)                  |
| 15    | <b>Итого операционная прибыль</b>   | <b>12 808</b>           | <b>(261)</b>              |
| 16    | Прочие неоперационные доходы и расходы  | 0                       | 0                         |
| 17    | <b>Прибыль до налога на прибыль</b>   | <b>12 808</b>           | <b>(261)</b>              |
| 18    | Расходы по налогу на прибыль  | (1 100)                 | 0                         |
| 19    | <b>Чистая прибыль (убыток) за период</b>  | <b>11 708</b>           | <b>(261)</b>              |
| 20    | Прочий совокупный доход   | 15                      | (4)                       |
| 21    | <b>Итого совокупный доход за период</b>   | <b>11 723</b>           | <b>(265)</b>              |
| 22    | Прибыль на одну акцию (сом)   | 29,27                   | 0,00                      |

Председатель Правления



Алдаяров Н.Н.

Главный бухгалтер

Шокенов М.К.

С финансовой отчетностью в полном объеме можно ознакомиться во всех филиалах и сберкассах ЗАО "Банк Азии", а также в головном офисе по адресу: г. Бишкек, пр. Мира 303, СЭЗ "Бишкек"

или на веб-сайте Банка: [www.bankasia.kg](http://www.bankasia.kg)

**Сведения о соблюдении экономических нормативов ЗАО "Банк Азин"**  
по состоянию на конец "30" апреля 2017 г.

| Наименование экономических нормативов   | Установленное значение норматива | Фактическое значение норматива |
|---|----------------------------------|--------------------------------|
| Максимальный размер риска на одного заемщика, не связанного с банком (К 1.1)                      | не более 20%                     | 12,3%                          |
| Максимальный размер риска на одного заемщика, связанного с банком (К 1.2)                         | не более 15%                     | 0,2%                           |
| Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, не связанный с банком (К 1.3)      | не более 30%                     | 5,8%                           |
| Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, связанный с банком (К 1.4)         | не более 15%                     | 0,0%                           |
| Коэффициент адекватности суммарного капитала (К 2.1)  | не менее 12%                     | 28,3%                          |
| Коэффициент адекватности капитала Первого уровня (К 2.2)  | не менее 6%                      | 26,3%                          |
| Коэффициент лeverажа (К 2.3)  | не менее 8%                      | 21,4%                          |
| Норматив ликвидности банка (К 3.1)  | не менее 45%                     | 98,6%                          |
| Дополнительный запас капитала банка (показатель "буфер капитала")                                 | не менее 18%                     | 28,3%                          |
| Норматив краткосрочной ликвидности банка (К 3.2)  | не менее 35%                     | 71,9%                          |
| Количество дней нарушений по суммарной величине длинных валютных позиций по всем валютам (К 4.1)  | не более 20%                     | Соблюдается                    |
| Количество дней нарушений по суммарной величине коротких валютных позиций по всем валютам (К 4.2) | не более 20%                     | Соблюдается                    |

Председатель Правления



Алдаяров Н.Н.

Главный бухгалтер

Шокенов М.К.